1

УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!

Администрация государственного бюджетного профессионального  образовательного учреждения Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»   благодарит Вас за участие в межрегиональном конкурсе

с международным участием курсовых работ по специальности Акушерское дело и опубликовывает выписку из

протокола заседания экспертной комиссии.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания  экспертной комиссии

15.12.2025 г. № 3

г.о. Сызрань

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1.  Агаршева О.В., руководитель МО по ОП Акушерское дело, преподаватель ГБПОУ «СМГК»;

2.  Орлова Г.А., врач акушер-гинеколог ГБУЗ СО «Сызранская ЦГРБ»;

3.  Костромитина Т.В., старшая акушерка ГБУЗ СО «Сызранская ЦГРБ»;

4. Цикунова В.А., преподаватель ГБПОУ «СМГК»;

5. Нагулова О.В., преподаватель ГБПОУ «СМГК»;

6. Шмелев А.И., преподаватель ГБПОУ «СМГК».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Результаты экспертной оценки конкурсных материалов.

2. Определение победителей и призеров в номинациях.

2

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В результате коллегиального решения подведены итоги экспертной оценки конкурсных материалов по

номинациям:

 Ф.И.О. участника Ф.И.О. научного руководителя-

преподавателя

Название ПОО Итого баллов Результат

 Номинация 2. Лучшая курсовая работа по профессиональному модулю

ПМ.02 Оказание медицинской помощи в период беременности, родов, послеродовый период и с

распространенными гинекологическими заболеваниями

1.  Дорофеева Алиса Артёмовна Хайруллина Миляуша

Дарвиновна

Государственное автономное  профессиональное

учреждение Республики Башкортостан

"Салаватский медицинский колледж"

50 участник

2.  Файзрахманова Диана Робертовна Прендзевская Яна Игоревна Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл

«Йошкар-Олинский медицинский колледж»

51 участник

3.  Юдина Анастасия Александровна Ревнивцева Ольга

Владимировна

ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный

университет» Институт медицины, экологии и

физической культуры

Медицинский колледж им. А.Л.Поленова

59 1 место

4.  Мусина Эльвина Маратовна

Новикова Наталья Ивановна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Башкортостан «Туймазинский медицинский

колледж»

55 3 место

5.  Зиганшина Сумбуль Гайсовна Гумерова Гульнара

Ражаповна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение «Сибайский

медицинский колледж»

43 участник

6.  Овчинникова Екатерина

Дмитриевна

Шабай Светлана Алексеевна Государственное автономное образовательное

учреждение Республики Башкортостан «Бирский

Медико-фармацевтический колледж»

50 участник

7.  Агибалова Анастасия Анатольевна Агушева Наталья

Александровна,

Михайлова Анна

Вячеславовна

Государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение

Саратовской области «Саратовский областной

базовый медицинский колледж»

45 участник

8.  Балыкина Софья Владиславовна Чернова Галина

Владимировна

Кинель-Черкасский филиал

государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения «Тольяттинский медицинский

колледж»

50 участник

3

9.  Нурматова Самира Фаёзиддиновна Исхакова Елена Дамировна Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Башкортостан «Туймазинский медицинский

колледж»

57 2 место

10.  Сидорова Валерия Витальевна Шилкина Галина

Александровна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики

Мордовия «Саранский медицинский колледж»

45 участник

11.  Краснеева Валерия Андреевна Кумыкова Мадина

Анатольевна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

53 участник

12.  Хороброва Алёна Андреевна Нагулова Ольга Викторовна Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

57 2 место

13.  Сабирова Алсу Равилевна Глухова Любовь Аркадьевна

Областное государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

"Ульяновский медицинский колледж имени

С.Б.Анурьевой"

59 1 место

14.  Сайпушева Татьяна Витальевна Владыкина Надежда

Владимировна

Автономное профессиональное образовательное

учреждение Удмуртской республики

«Республиканский медицинский колледж имени

Героя Советского Союза Ф.А. Пушиной»

Министерства здравоохранения Удмуртской

республики

55 3 место

 Номинация 3. Лучшая курсовая работа по профессиональному модулю

ПМ.03 Осуществление организационной, профилактической работы, формирование здорового образа жизни и

санитарно гигиеническое просвещение

Итого баллов Результат

1.  Цигвинцева Кристина

Дмитриевна
Агеева Елена Николаевна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение "Нижнекамский медицинский

колледж"

59 1 место

2.  Сырцева Александра

Павловна
Агеева Елена Николаевна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение "Нижнекамский медицинский

колледж"

55 3 место

3.  Романова Виктория

Алексеевна

Цикунова Валерия

Александровна

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

52 участник

4.  Кусмаева Алина

Расимовна

Искандарова Эльвира Амировна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики Башкортостан

«Салаватский медицинский колледж»

47 участник

5.  Егизбаева Айдана

Турарбековна

Нургалиева Акжаркын Отаровна

Кусанова Айкерім Максутовна

Западно-Казахстанский высший медицинский колледж 47 участник

6.  Нурболатова Бекзада

Куанышевна

Дюсенбаева Айгерм

Жанкелдыевна

Западно-Казахстанский высший медицинский колледж 55 3 место

4

Кайыргалиева Асем

Базарбаевна

Дуйсенгалиева Гульнар

Жаксыбаевна

 Номинация 4. Лучшая курсовая работа по профессиональному модулю

ПМ.04 Оказание медицинской помощи в экстренной форме
Итого баллов Результат

1.  Абсалямова Камилла Фаритовна Хайруллина Миляуша

Дарвиновна

Государственное автономное профессиональное

учреждение Республики Башкортостан «Салаватский

медицинский колледж»

53 участник

2.  Силяева Анастасия Сергеевна Балякова Ильфира Саитовна Государственное автономное образовательное

учреждение Республики Башкортостан «Бирский медико-

фармацевтический колледж»

59 1 место

3.  Лонгиненко Алина

Шоймардоновна

Сидякина Елена Сергеевна

Кинель-Черкасский филиал государственного

бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Тольяттинский медицинский колледж»

57 2 место

4.  Дильмуханова Диана

Кайрбековна

Дикун Елена Владимировна Западно-Казахстанский высший медицинский колледж 55 3 место

5.  Хасанова Лия Артуровна Искандарова Эльвира

Амировна

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Республики Башкортостан

«Салаватский медицинский колледж»

59 1 место

2. Дипломы  и сертификаты выслать на электронные адреса, указанные  в заявках в период с 25.12.2025г. по 30.12.2025г.

Выписка верна.

Заместитель директора по учебно-методической

и исследовательской деятельности  ГБПОУ  «СМГК»                                Ю.Ю. Баринова

Дата: 15.12.2025 г.